___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.893 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 130/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu

artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 130/2017,

objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS

ODONTOLÓGICOS PARA MOLDAGEM, CONFECÇÃO, CONSERTO E FORNECIMENTO DE

PRÓTESE DENTÁRIA À PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM

ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, PROCESSADO PELO SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;
VENCEDORES

Fornecedor  Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

RENATI V.
B.

VETTORELL
O

PROTESES
- ME

 1 SERVIÇO DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO
LABORATORIAL, INSTALAÇÃO E AJUSTES DE

PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL DE SUPORTE
MUCOSO PARA ARCADA SUPERIOR E INFERIOR
EM ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, DENTES
EM ACRÍLICO (COM RESINA CROSS LINKED DE

ALTA DENSIDADE).

RENATI
PROTESES

300,00 289,00

RENATI V.
B.

VETTORELL
O

PROTESES
- ME

 2 SERVIÇO DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO
LABORATORIAL, INSTALAÇÃO E AJUSTES DE

PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL DE SUPORTE
MUCOSO PARA ARCADA SUPERIOR E INFERIOR
EM ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, DENTES
EM ACRÍLICO (COM RESINA CROSS LINKED DE

ALTA DENSIDADE). EXCLUSIVO ME/EPP

RENATI
PROTESES

100,00 289,00

J. C.
MEASSI &
CIA LTDA -

EPP

 3 SERVIÇO DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO
LABORATORIAL, INSTALAÇÃO E AJUSTES DE

PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL
DENTO E DENTO-MUCO-SUPORTADA, COM

ESTRUTURA METÁLICA FUNDIDA, DENTES EM
ACRÍLICO (COM RESINA CROSS LINKED DE ALTA

DENSIDADE).

PROLAB 150,00 270,00

J. C.
MEASSI &
CIA LTDA -

EPP

 4 SERVIÇO DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO
LABORATORIAL, INSTALAÇÃO E AJUSTES DE

PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL
DENTO E DENTO-MUCO-SUPORTADA, COM

ESTRUTURA METÁLICA FUNDIDA, DENTES EM

PROLAB 50,00 270,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ACRÍLICO (COM RESINA CROSS LINKED DE ALTA
DENSIDADE).  EXCLUSIVO ME/EPP

LABPROT
PROTESES
ODONTOLO
GICAS LTDA

- ME

 5 SERVIÇO DE CONSERTO, INSTALAÇÃO E AJUSTE
DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL DE   SUPORTE

MUCOSO PARA ARCADA SUPERIOR E INFERIOR
E/OU PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL

DENTO E DENTO-MUCO-SUPORTADA,
REALIZADO COM ACRÍLICO

TERMOPOLIMERIZÁVEL, DENTES EM ACRÍLICO
(COM RESINA CROSS LINKED DE ALTA

DENSIDADE).

LABPROT 75,00 34,00

RENATI V.
B.

VETTORELL
O

PROTESES
- ME

 6 SERVIÇO DE CONSERTO, INSTALAÇÃO E AJUSTE
DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL DE   SUPORTE

MUCOSO PARA ARCADA SUPERIOR E INFERIOR
E/OU PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL

DENTO E DENTO-MUCO-SUPORTADA,
REALIZADO COM ACRÍLICO

TERMOPOLIMERIZÁVEL, DENTES EM ACRÍLICO
(COM RESINA CROSS LINKED DE ALTA

DENSIDADE).  EXCLUSIVO ME/EPP

RENATI
PROTESES

25,00 87,00

LABPROT
PROTESES
ODONTOLO
GICAS LTDA

- ME

 7 SERVIÇO DE REEMBASAMENTO, INSTALAÇÃO E
AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIA  TOTAL DE

SUPORTE MUCOSO PARA ARCADA SUPERIOR E
INFERIOR E/OU PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL

REMOVÍVEL DENTO E DENTO-MUCO-
SUPORTADA, REALIZADO COM ACRÍLICO

TERMOPOLIMERIZÁVEL, DENTES EM ACRÍLICO
(COM RESINA CROSS LINKED DE ALTA

DENSIDADE).

LABPROT 75,00 73,00

RENATI V.
B.

VETTORELL
O

PROTESES
- ME

 8 SERVIÇO DE REEMBASAMENTO, INSTALAÇÃO E
AJUSTE DE PRÓTESE DENTÁRIA  TOTAL DE

SUPORTE MUCOSO PARA ARCADA SUPERIOR E
INFERIOR E/OU PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL

REMOVÍVEL DENTO E DENTO-MUCO-
SUPORTADA, REALIZADO COM ACRÍLICO

TERMOPOLIMERIZÁVEL, DENTES EM ACRÍLICO
(COM RESINA CROSS LINKED DE ALTA

DENSIDADE).  EXCLUSIVO ME/EPP

RENATI
PROTESES

25,00 70,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 130/2017,

é de R$ 181.550,00 (Cento e Oitenta e Um Mil, Quinhentos e Cinqüenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove dias de novembro de

2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal